²⁶² Cfr. C.Th. 16.1.2 pr. *Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. edictum ad populum urbis Constantinopolitanae: Cunctos populos, quos clementiae nostrae regit temperamentum, in tali volumus religione versari, quam divinum petrum apostolum tradidisse Romanis religio usque ad nunc ab ipso insinuata declarat quamque pontificem Damasum sequi claret et Petrum Alexandriae episcopum virum apostolicae sanctitatis, hoc est, ut secundum apostolicam disciplinam evangelicamque doctrinam patris et filii et spiritus sancti unam deitatem sub parili maiestate et sub pia trinitate credamus. D. III k. Mar. Thessalonicae Gratiano v. et Theodosio I AA. cons. (a. 380).*

²⁶³ Cfr. C.Th. 16.10.14 *Impp. Arcadius et Honorius AA. Caesario pp.: Privilegia si qua concessa sunt antiquo iure sacerdotibus ministris praefectis hierofantis sacrorum sive quolibet alio nomine nuncupantur, penitus aboleantur nec gratulentur se privilegio esse munitos, quorum professio per legem cognoscitur esse damnata. D. VII id. Dec. Constantinopoli Arcadio IV et Honorio III AA. cons. (a. 396).*

²⁶⁴ Cfr. C.Th. 16.10.4 *Imp. Constantius AA. ad Taurum pp.: Placuit omnibus locis adque urbibus universis claudi protinus templa et accessu vetito omnibus licentiam delinquendi perditis abnegari ... Facultates etiam perempti fisco decernimus vindicari et similiter adfligi rectores provinciarum, si facinora vindicare neglexerint. D. k. Dec. Constantio IV et Constante II AA. cons. (a. 346); C.Th. 16.10.19.2 *Imppp. Arcadius, Honorius et Theodosius AAA. Curtio pp.: Aedificia ipsa templorum, quae in civitatibus vel oppidis vel extra oppida sunt, ad usum publicum vindicentur. Arae locis omnibus destruantur omniaque templa in possessionibus nostris ad usum adcommodos transferantur; domini destruere cogantur. D. XVII k. Dec. Romae Basso et Philippo cons. (a. 408).**

²⁶⁵ Cfr. C.Th. 16.10.16 *Impp. Arcadius et Honorius AA. ad Eutychianum pp.: Si qua in agris templa sunt, sine turba ac tumultu diruantur. His enim deiectis atque sublatis omnis superstitioni materia consumetur. D. VI id. Iul. Damasco Theodoro v. c. cons. (a. 399).*

²⁶⁶ Cfr. C.Th. 16.10.4 *Imp. Constantius AA. ad Taurum pp. (a. 346): Volumus etiam cunctos sacrificiis abstinere; C.Th. 16.10.6: Imp. Constantius A. et Iulianus Caes.: Poena capitis subiugari praecipimus eos, quos operam sacrificiis dare vel colere simulacra constiterit. D. XI k. Mart. Mediolano Constantio A. VIII et Iuliano Caes. cons. (a. 356).*

²⁶⁷ Cfr. C.Th. 16.5.46 *Impp. Honorius et Theodosius AA. Theodoro pp. II post alia: Quod si quisquam iudicum peccato coniventiae executionem praesentis legis omiserit, noverit amissa dignitate graviolem motum se nostrae clementiae subiturum, officium quoque suum, quod salutis propriae contempta suggestionem defuerit, punitis tribus primatibus condemnatione viginti librarum auri plectendum. Ordinis quoque viri si in*